INDICAÇÃO Nº 544/2011

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal que faça gestões junto a Viação Princesa do Sul, para disponibilizar um itinerário ligando o Bairro Faisqueira ao Bairro São Carlos.

JUSTIFICATIVA

Devido a mudança do Laboratório Municipal e da sede da Cisamesp para o Bairro São Carlos, os moradores do Bairro Faisqueira estão tendo muita dificuldades no acesso a estes serviços,  devido a distância e a falta do transporte coletivo ligando estes dois bairros.

Sala das Sessões, 06 de Setembro de 2011.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	1ª SECRETÁRIA

PAGE